Bestellangaben 202723 Seite 1 / 2
JUMO ecoTRANS pH 03 - Messumformer / -Schaltgerät für pH-Wert /
Redox-Spannung und Temperatur (202723)
• umschaltbar von pH auf mV / ORP (Redox-Spannung)
• einfacher Anschluss der Sensoren mit Schraubklemmen
• asymmetrischer und symmetrischer Anschluss der pH-Messketten
• zwei galvanisch getrennte analoge Ausgänge 0(4) ... 20 mA / 0(2) ... 10 V frei
konfigurierbar als Istwertausgang für pH, Redox oder Temperatur
• Schaltausgang: Relais-Wechselkontakt
• Überwachung der Mediumtemperatur möglich
• einfache, geführte Kalibrierprozedur
• 3-Wege-Trennung (Eingang, Ausgang und Spannungsversorgung sind voneinander
galvanisch getrennt)
• zur Montage auf Hutschiene
• Kalibriertimer
• Lieferung inklusive Kalibrierzeugnis
Bestellangaben
(1) Grundtyp
202723 Mikroproz.-Messumform./ -Schaltgerät f. pH-Wert/ Rd.-Spannung und Temperatur
(2) Ausgang 1
888 analoger Istwertausgang, frei programmierbar
(3) Ausgang 2
000 ohne Ausgang 2
888 analoger Istwertausgang,frei program.
(4) Ausgang 3
000 ohne Ausgang 3
101 Relais (Wechsler)
(5) Typenzusätze
000 ohne Typenzusatz
024 Lieferung inkl. PC-Setup-Software
Bestellschlüssel
(1) (2) (3) (4) (5)
/ - - /
Hinweis:
"Der Bestellschlüssel ist eine Typenerklärung - kein Baukasten für eigene Sensorkombinationen.
Stimmen Sie eigene Wunschkombinationen vorher mit der JUMO Analysenmesstechnik ab."
Mengenrabatte auf Anfrage
Lagerausführungen
Bestellschlüssel Teile-Nr.
202723/888-000-000/000 00508665
202723/888-888-101/000 00508663
2025-11-22
Bestellangaben 202723 Seite 2 / 2
Zubehör
Bezeichnung Teile-Nr.
pH-Simulator 202711/10
pH-Simulator
Redox-Simulator
00300477
CTI-Schaltnetzteil Typ PS5R-VB-24V 00374661
202990/02-22-1,5-13 00513412
PC-Interface mit Umsetzer USB/TTL 00456352
Wartung Analysenmesstechnik 00758365
Service-Einsatz 00427970
Weiteres Zubehör siehe Preisblatt:
• JUMO ecoLine/JUMO BlackLine pH-Einstabmessketten (201005)
• JUMO ecoLine / JUMO BlackLine - Redox-Einstabmessketten (201010)
• JUMO tecLine – pH-Einstabmessketten (201020)
• JUMO tecLine Redox-Einstabmessketten (201025)
• JUMO Labor-pH-Einstabmessketten (201030)
• JUMO Labor-Redox-Einstabmessketten (201035)
• Simulatoren und Kalibrieradapter für die pH-, Redox- und Leitfähigkeitsmessung (202711)
• JUMO Techn. Puffer-/Reinigungslösungen (202950)
• JUMO Kabel und Stecker (202990)
• JUMO Impedanzwandler für pH/Redox-Einstabmessketten (202995)
Software
Bezeichnung Teile-Nr.
Setup JUMO ecoTRANS pH03 (PG202599) 202723 00513893
2025-11-22